1148_276151

Код доступа к материалам дела:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
Л. Павличенко ул., д. 5, Севастополь, 299011, www.sevastopol.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отмене обеспечительных мер по обеспечению иска

город Севастополь

24 мая 2022 г. Дело №А84-5413/21

Полный текст судебного акта изготовлен 24.03.2022

Резолютивная часть судебного акта оглашена 23.05.2022

Арбитражный суд города Севастополя

В составе: судьи Архиповой С.Н.,

При ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Коробцовой

А.А.,

Рассмотрев в открытом судебном заседании заявление финансового управляющего

Кириченко Александра Александровича об отмене обеспечительной меры по делу о

банкротстве Губарян Людмилы Андреевны, 16.01.1946 г.р., место рождения гор. Кривой

Рог Октябрьского района, ИНН 920456293752, СНИЛС 183 006 324 34, адрес регистрации

г. Севастополь, ул. Гоголя, д. 51, кв. 31

при участии в судебном заседании: от Огородника О.К. – Шаргин А.М.,

у с т а н о в и л :

19.08.2021 в Арбитражный суд города Севастополя (суд) обратилась Губарян Л.А.

с заявлением должника о признании несостоятельным (банкротом).

Решением суда от 24.09.2021 Губарян Л.А. признана несостоятельным

(банкротом), финансовым управляющим утвержден Кириченко Александр

Александрович.

В суд поступило заявление Огородника Олега Константиновича о внесении

изменений в Положение о порядке, об условиях и сроках реализации имущества

гражданина, в рамках дела о признании несостоятельным (банкротом) Губасарян

Людмилы Андреевны.

19.01.2022 в суд от Огородника О.К. поступило заявление о принятии

обеспечительной меры в виде запрета на реализацию имущества Губасарян Л.А. -

Земельный участок, кадастровый номер: 91:04:032001:924, расположенный по адресу: г.

Севастополь, Качинский поселковый Совет, СОТ "Кача", участок № 74,75, вид

http://www.sevastopol.arbitr.ru/

2

разрешенного использования: для ведения садоводства, площадью 819 кв.м. - путем

публичных торгов.

Определением суда от 20.01.2022 приняты обеспечительные меры - финансовому

управляющему Кириченко А.А. после истечения приема заявок приостановить

подведение итогов торгов посредством публичного предложения в отношении имущества

Губасарян Л.А. - Земельный участок, кадастровый номер: 91:04:032001:924,

расположенный по адресу: г. Севастополь, Качинский поселковый Совет, СОТ "Кача",

участок№ 74,75, вид разрешенного использования: для ведения садоводства, площадью

819 кв.м. - до рассмотрения заявления Огородника О.К

Определением суда от 31.03.2022 в удовлетворении заявления Огородника О.К.

отказано. Постановлением Двадцать первого апелляционного суда от 16.05.2022

определение суда от 31.03.2022 оставлено без изменения, апелляционная жалоба

Огородника О.К. оставлена без удовлетворения.

17.05.2022 в суд обратился финансовый управляющий Кириченко А.А. с

заявлением, в котором просит принятую судом обеспечительную меру.

Огородник О.К. представил отзыв на заявление, в котором указал на

необходимость приостановления рассмотрения отмены обеспечительной меры до

рассмотрения вопроса об отстранении Кириченко А.А. от исполнения обязанностей

финансового управляющего.

Вместе с тем, суд полагает, что заявление финансового управляющего подлежит

удовлетворению.

Согласно пункту 5 статьи 96 Арбитражного процессуального кодекса РФ в случае

отказа в удовлетворении иска, оставления иска без рассмотрения, прекращения

производства по делу обеспечительные меры сохраняют свое действие до вступления в

законную силу соответствующего судебного акта. После вступления судебного акта в

законную силу арбитражный суд по ходатайству лица, участвующего в деле, выносит

определение об отмене мер по обеспечению иска или указывает на это в судебных актах

об отказе в удовлетворении иска, об оставлении иска без рассмотрения, о прекращении

производства по делу.

При этом, отмена обеспечительной меры не может быть связана с рассмотрением

вопроса об отстранении финансового управляющего от исполнения обязанностей.

Исходя из вышеизложенного, руководствуясь п. 5 ст. 96 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отменить обеспечительную меру, принятую определением суда от 20.01.2022.

3

Определение может быть обжаловано в Двадцать первый арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд города Севастополя в установленный срок.

Судья   С.Н. Архипова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 30.12.2021 5:29:02
Кому выдана Архипова Светлана Николаевна